LISTA FINAL DAS EQUIPES VENCEDORAS

E PONTUAÇÃO GERAL DAS EQUIPES PARTICIPANTES

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2025

EVENTO HACKAPEL

A Companhia de Informática de Pelotas - COINPEL tornou público o Edital 001/2025 e faz saber
que realizou nos dias 29 e 30 de novembro de 2025 a 1.a Edição do evento  HACKAPEL cujo
DESAFIO proposto voltou-se para a área da Saúde.

Após  análise  da  Banca  Avaliadora,  devidamente  nomeada  na  Portaria  Administrativa  n.  016-
28/11/2025,  tornamos pública a lista das equipes campeãs, bem como o ranking de pontuação de
todas as equipes participantes.

NÚMERO DA EQUIPE NOME DA EQUIPE COLOCAÇÃO

01 GRANDE HOTEL 1.o lugar

09 PRAÇA CORONEL PEDRO OSÓRIO 2.o lugar

03 CLUBE CAIXEIRAL 3.o lugar

PONTUAÇÃO GERAL DAS EQUIPES PARTICIPANTES

NOME DA EQUIPE COMPOSIÇÃO DA EQUIPE SOLUÇÃO NOTA COLOCAÇÃO

GRANDE
HOTEL

(01)

Ruhan Avila da Conceição (Representante)

Lucas Seidy Ribeiro dos Santos Ikenoue

Gustavo Hubner Rehbein

Otávio Faria Fagundes

Murilo Machado Silveira

AGEOS 78
1.o lugar

PRAÇA
CORONEL

PEDRO
OSÓRIO

(09)

Christian Holz Bening (Representante)

Yago Carniato Rodrigues

Gabriel Morais Pinto Costa

Arthur Holz Leite

Vitor Gusmão da Cunha

MATCH SAÚDE 72,5 2.o lugar

CLUBE

CAIXEIRAL

(03)

João Francisco Borges Ferreira (Representante)

Manoela Vieira de Moura

William de Almeida Pavinato

Eduardo Maliszewski Goulart

Arthur Campello Gausmann

MarcaAI 67 3.o lugar

TRAPICHE

(05)

Gustavo Pinzon Pereira (Representante)

Henrique Gabriel Rodrigues da Rosa

Daniel Lisboa Pereira

Rafael Seabra Ferrão

Ravilon Aguiar dos Santos

PeloSUS 61,5 4.o lugar

THEATRO
SETE DE

ABRIL

(04)

Murilo Costa Salem (Representante)

Daniel Henrique da Silva Pontes Barretos

Fabrício Barbosa Viegas

Marcos Lima Alves

Amanda Jhennifer Marques Vieira

IARASUS 59,5 5.o lugar

BIBLIOTECA
PÚBLICA

(02)

Janine Veigas Farias (Representante)

Miguel Rubim Vencato

Iago Bussoletti Gomes

Rafaela de Mello Martins

Guilherme da Rosa Silva

VITALES 53.5 6.o lugar

THEATRO
GUARANY

Cawan da Silveira Soares (Representante)

Carlos Henrique Leite Bianchin

Lúcio Vágner Carvalho Souza

PEGASUS 53 7.o lugar

(07) Mariana Teixeira de Ferreira

Antônio Gabriel Maia Fickel

MERCADO
CENTRAL

(06)

João Vítor da Cruz Nunes (Representante)

Cauã Rocha Larré

Talisson Coutinho da Rosa

Pedro Mazza Lenz

Matheus Pereira de Aguiar

NotificAI 51 8.o lugar

MUSEU DA
BARONESA

(08)

Arthur Ferreira Borges (Representante)

Miguel Muller da Rosa

Victor Matheus Marques Morales

Felipe Reichow Mareque

Luis Henrique Kiekhofel Reichow

NICE 50 9.o lugar

Pelotas, 01 de dezembro de 2025.

Marlise Sinigaglia

Diretora-Presidente

Companhia de Informática de Pelotas - COINPEL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS

COMPANHIA DE INFORMÁTICA DE PELOTAS
PORTARIA ADMINISTRATIVA N.º 016-28/11/2025

A Direção da COMPANHIA DE INFORMÁTICA DE
PELOTAS - COINPEL, neste instrumento representada pela
sua Diretora-Presidente, Srª. MARLISE SINIGAGLIA, por
força de disposição estatutária e regimental, no uso de suas
atribuições legais,

Considerando

a necessidade de constituir a Comissão Avaliadora responsável
por avaliar as apresentações finais das equipes em formato de
Pitch e as entregas parciais ao longo do dia da maratona do
evento HACKAPEL, a realizar-se nos dias 29 e 30 de
novembro de 2025, fruto da parceria firmada entre a Prefeitura
Municipal de Pelotas, por intermédio da Secretaria de
Planejamento e Gestão – SEPLAG, a Universidade Federal de
Pelotas – UFPel e a Companhia de Informática de Pelotas –
COINPEL,

decide:

I - tornar pública a nomeação da Comissão Avaliadora do
evento HACKAPEL, composta pelos seguintes membros:

Pedro Henrique Evangelista Martinez
Coordenador Médico da Regulação Ambulatório – SMS

Vinicius Farias Campos
Superintendente de Inovação e Desenvolvimento
Interinstitucional da UFPEL

Aline Gonzales Scaglioni
PMO -    Project Management Office, ou seja, responsável pelo
escritório de projetos da Lifemed

Andrew Miranda da Silva
Diretor SEPLAG, setor Inovação

II – Esta Portaria entra em vigor nesta data, permanecendo
válida até o final da realização do evento.

III – Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Pelotas/RS, 28 de novembro de 2025.

Gabinete da Diretora-Presidente.

MARLISE SINIGAGLIA
Diretora-Presidente

Publicado por:
Cristina Lopes Farinha

Código Identificador:483C34A8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 01/12/2025. Edição 4216
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/

01/12/2025, 11:06 Prefeitura Municipal de Pelotas

https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/materia/483C34A8/0cAFcWeA75ox7zFt4ygKoS52x_cIc7HGS-BMeW2jKtJolkEeQA2NsMlu4PhqcI0RJpbkPeoIm… 1/1